[bookmark: bookmark0][image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от	28.10.2020 г. № 157
п. Шумячи

	Об итогах муниципального этапа фестиваля детского творчества «Во имя грядущего дня», посвященного Дню Героев Отечества

В рамках реализации муниципальной программы «Гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 07.11.2017 года № 692 (далее - Программа), в соответствии с положением Смоленского областного отделения международного общественного фонда «Российский фонд мира» в целях патриотического и интернационального воспитания подрастающего поколения, 23 октября 2020 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный этап фестиваля детского творчества «Во имя грядущего дня», посвященного Дню Героев Отечества
Конкурс способствовал стимулированию интереса детей и молодёжи к русской истории, культуре, литературе.
На Конкурс было представлено 31 работа 26 обучающихся из 8 образовательных учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ»,  МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, МБОУ «Балахоновская ОШ», МБОУ «Криволесская ОШ», Шумячский ДДТ.
Итоги Конкурса подводились по трём номинациям: «Подвигу жить в веках!...», «Героям славным эти строки посвящаются», «И подвиг, и честь, и слава!», «НЕТ, мужество случайным не бывает», в трёх возрастных группах: младшая – 10 - 11 лет, средняя – 12-14 лет, старшая – 15-17 лет.
На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников, занявших 1-3 места.
3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно прилагаемому списку.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса
5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г. Прудникову.

	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от	28.10.2020 г. № 157

	Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального этапа фестиваля детского творчества «Во имя грядущего дня», посвященного Дню Героев Отечества

Место

Баллы
	Фамилия, имя участника, возраст

Название работы
	Наименование ОУ, фамилия, имя, отчество педагога

	Номинация: «Подвигу жить в веках!...»

	Возрастная группа: 12-14 лет

	I
	150
	Стародворова Диана, 13 лет
	Герой Советского Союза Явенков Евгений Герасимович
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Кресова Алёна Витальевна

	Номинация: «Героям славным эти строки посвящаются»

	Возрастная группа: 10 -11 лет

	I
	150
	Кузьменкова Валентина, 10 лет
	Герой
	МБДОУ «Криволесская ОШ», Панасенкова Галина Владимировна

	Возрастная группа: 12-14 лет

	I
	150
	Константинова Диана, 13 лет
	Я погиб не напрасно
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Гнедкова Ирина Ивановна

	II
	149
	Орлова Милана, 12 лет
	У обелиска
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Самчук Ольга Александровна

	Возрастная группа: 15 - 17 лет

	I
	150
	Жукова Любовь, 15 лет
	Навечно ушёл в небеса
	МБОУ «Руссковская СШ», Колягина Марина Николаевна

	II
	149
	Маерова Дарья, 14 лет
	Их имена живут в наших сердцах
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	III
	147
	Орлов Николай,15лет
	В шестнадцать мальчишеских лет
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Оглоблина Людмила Васильевна

	4-5
	145
	Плетнёва Арина, 16 лет
	Русским героям
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	4-5
	145
	Семченкова Варвара, 14 лет
	Россию прославят герои – сыны!
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	Номинация: «И подвиг, и честь, и слава!»

	Возрастная группа: 10 -11 лет

	I
	150
	Зорин Дмитрий, 10 лет
	За Родину!
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	II
	148
	Василик Евгения, 10 лет
	Весна 45-го года
	Шумячский ДДТ, Троенько Валентина Владимировна

	II
	148
	Кургузова Ольга,
11лет
	Слава героям!
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Демченкова Светлана Михайловна

	III
	147
	Тиханкова Алина, 11 лет
	Героический труд пожарного
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Старовойтова Наталья Юрьевна

	4
	140
	Петрушина Наталья, 11 лет
	Мы помним вас, герои!
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	5
	132
	Соловьенко София, 8 лет
	Нам этот мир завещано беречь
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Осмоловская Светлана Ивановна

	Возрастная группа: 12 - 14 лет

	I
	150
	Молчанов Данила, 13 лет
	Подвиг героя
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова Лариса Матвеевна

	II
	147
	Маганкова Анастасия,12 лет
	Подвиг солдата
	МБДОУ «Криволесская ОШ», Каракулова Ольга Александровна

	II
	147
	Боглакова Ангелина, 13 лет
	Переправа
	Шумячский ДДТ, Зимина Любовь Николаевна

	III
	145
	Орлова Милана
	Он вчера не вернулся из боя…
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	III
	145
	Стародворова Диана, 13 лет
	И помнит мир спасённый
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Осмоловская Светлана Ивановна

	4-5
	143
	Козлов Данила, 12 лет
	Героям память и слава
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова Лариса Матвеевна

	4-5
	143
	Борисенкова Анна, 12 лет
	Герой
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Демченкова Светлана Михайловна

	6
	141
	Юркина Светлана, 14 лет
	Разведчик
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Демченкова Светлана Михайловна

	7
	140
	Шафров Михаил, 13 лет
	Торжество надежды
	МБДОУ «Криволесская ОШ», Самчук Ольга Александровна

	Возрастная группа: 15-17 лет

	I
	150
	Плетнёва Арина, 16 лет
	Воздушный таран
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Старовойтова Наталья Юрьевна

	II

	Не присуждалось

	III
	145
	Жукова Любовь, 15 лет
	Подвиг ваш бессмертен
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	Номинация: «НЕТ, мужество случайным не бывает»

	Возрастная группа: 10 -11 лет

	I
	150
	Дуган Назар, 11 лет
	Чеченская война – растерзанные души
	Шумячский ДДТ, Троенько Валентина Владимировна

	II
	149
	Тиханкова Алина, 11 лет
	Женя Табаков – самый юный герой России
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Старовойтова Наталья Юрьевна

	Возрастная группа: 12 - 14 лет

	I
	150
	Магон Мария, 14 лет
	Время выбрало нас
	Шумячский ДДТ, Троенько Валентина Владимировна

	Возрастная группа: 15-17 лет

	I
	150
	Ландарь Татьяна, 15 лет
	Майор Солнце: жил с любовью в душе
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Данилова Оксана Николаевна

	УТВЕРЖДЁН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от	28.10.2020 г. № 157

	С П И С О К
педагогических работников образовательных учреждений,
подготовивших победителей и призёров муниципального этапа фестиваля детского творчества «Во имя грядущего дня», посвященного Дню Героев Отечества

	Афонина Елена Леонидовна
	-
	Шумячский ДДТ

	[bookmark: _GoBack]Геталова Лариса Матвеевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Геталова Лариса Матвеевна
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Гнедкова Ирина Ивановна
	-
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

	Данилова Оксана Николаевна
	-
	МБОУ «Балахоновская ОШ»

	Демченкова Светлана Михайловна
	-
	МБОУ «Балахоновская ОШ»

	Зимина Любовь Николаевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Каракулова Ольга Александровна
	-
	МБДОУ «Криволесская ОШ»

	Кресова Алёна Витальевна
	-
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

	Колягина Марина Николаевна
	-
	МБОУ «Руссковская СШ»

	Козлова Ольга Владимировна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Мартынова Алла Ивановна
	-
	МБОУ «Руссковская СШ»

	Оглоблина Людмила Васильевна
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Осмоловская Светлана Ивановна
	-
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова,

	Панасенкова Галина Владимировна
	-
	МБДОУ «Криволесская ОШ»

	Самчук Ольга Александровна
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Старовойтова Наталья Юрьевна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Троенько Валентина Владимировна
	-
	Шумячский ДДТ

image1.jpeg